
令和 8 年 2月 17 日 
 
シニアチーム代表者様  
 
(シニア連絡責任者様 ) 

須坂市ソフトボール協会 
会 長 金 澤  香 

 
 
 

令和 8 年度 シニアナイター決勝リーグ戦について(ご提案) 
 
 

 時下、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。 

日頃より当協会の事業推進にご理解とご協力を賜り感謝いたします。 

さて、令和８年度はシニアナイターリーグ決勝戦(仮名称)を試みたいと存じます。 

理由：昨年のシニア登録が 6 チームの為、１チームあたり 5 試合でした。壮年と比較

すると、「シニアの試合数が少なく、物足りなさを感じている」というご意見を数年前

よりいただいており、今年度、新しいことへの試みをリーグ戦が終了した時点で下記の

順位に分かれ、各チーム２試合ずつ対戦する形です。 

 
【対戦のイメージ図】 
       1     2 
 
 
 
 
 
          4  5     6  3 
 

上記内容は決定ではありませんが、常任理事会の中で「幾度も話し合いを重ねて参りま

した結果」のご提案内容となっております。３/17(火)の登録申し込みに来ていただい

た際、シニアチームの皆さまからのご意見をお聞かせいただきたいと存じます。 

また、今まで行われてきたリーグ戦結果(優勝・準優勝)は現行のまま変更はせず、今回

のシニアナイター決勝リーグ戦(仮名称)は新しい試み(お試し的な)開催と考えていただ

ければと思います。 

詳細をつめるところは御座いますが、先ずは皆さまからの賛否、ご意見をお伺いしたく 

よろしくお願い申し上げます。 

【ご意見を伺う日】  

期日 令和８年３月１７日(火) 

場所 須坂市生涯学習センター204 教室 

時間 19：00～20：00(登録申し込みに来た時に) 


